Kërkesë për Kompensim të Pushimit të Mbetur në Institucion Privat
Unë, ________ ___________ [emri dhe mbiemri juaj], paraqes këtë kërkesë për kompensimin e pushimit të mbetur në përputhje me Ligjin Nr. 03/L-212 e Punës dhe kontratën time të punës.
Detajet e Punonjësit:
Emri dhe Mbiemri: ________ ___________ Pozita: ________ ___________ Departamenti: ________ ___________ Data e Fillimit të Punës: ________ ___________ Numri i Telefonit: ________ ___________ Email: ________ ___________ 
Detajet e Punëdhënësit:
Emri i Institucionit: ________ ___________ Adresa: ________ ___________ Numri i Telefonit: ________ ___________ Email: ________ ___________ 
Data e Kërkesës për Kompensim:
Data: ________ ___________ [Data e paraqitjes së kërkesës]
Arsyet e Kërkesës: Sipas   Ligjit  Nr. 03/L-212 e  Punës   të   Republikës   së   Kosovës ,  çdo   punonjës  ka  të   drejtë   për   kompensim   të   pushimit   të   mbetur   nëse   nuk  ka  pasur   mundësinë   të   shfr ytëzojë   pushimin  e  tij   vjetor .  Sipas   kontratës  time  të   punës   dhe   rregulloreve   të   brendshme   të   institucionit ,  unë   kam   të   drejtë   për   ___________  [ numri   i   ditëve ]   ditë   pushim   vjetor . Deri  më   tani ,  kam   shfrytëzuar   ___________  [ numri   i   ditëve   të   shfrytëzuara ]   ditë   dhe   më   kanë   mbetur   ___________    ditë   pushim . Për   shkak   të   detyrimeve   të   punës   dhe   kërkesave   të   institucionit ,  nuk   kam   pasur   mundësinë   të   shfrytëzoj   pushimin   tim   të   mbetur .  Prandaj ,  kërkoj   kompensim   financiar   për   këto   ditë   pushimi   të   mbetura .
Dokumentacioni Shtesë: Kopja  e  kontratës   së   punës Kopja  e  rregullores   së   brendshme   të   institucionit Evidenca  e  ditëve   të   shfrytëzuara   të   pushimit
Kërkesa:
Në bazë të të drejtave të mia të garantuara me ligj dhe kontratë pune, kërkoj kompensim financiar për ___________ [numri i ditëve të mbetura] ditë pushim të mbetur. Kjo kërkesë bëhet për të siguruar që të drejtat e mia të respektohen dhe që të përfitoj kompensimin e merituar për ditët e pushimit të pashfrytëzuara.
Sugjerim për Zgjidhje:
Jam i gatshëm të diskutoj këtë çështje me menaxhmentin për të gjetur një zgjidhje të përbashkët dhe të pranueshme. Propozoj që të caktojmë një takim për të diskutuar situatën dhe për të përcaktuar detajet e kompensimit.
Data dhe Nënshkrimi:
________  ___________ 
 ________ (Emri dhe Mbiemri juaj)
________  (Nënshkrimi juaj)  
